
大会名 2015 Laser All Japan Championships
開催順 1

大会番号 1
期間 2015/10/31-11/3

総参加艇数 内有効艇数
Standard 45 43

Radial 61 60
4.7 20 20

Grade 1 200 as of 2015/11/3

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 5524 206178 1 南⾥　研⼆ 津 三重県体育協会事務局 200.00 ー
2 Standard 5931 208013 2 瀬川 和正 北　港  195.35 ー
3 Standard 5721 202618 3 北村　勇⼀朗 江ノ島 関東学院大学 190.70 ー
4 Standard 5058 199065 4 永井　久規 知多 豊田合成 186.05 ー
5 Standard 5905 208222 5 樋口　碧 江ノ島  181.40 ー
6 Standard 4943 172270 6 大塚　邦弘 逗　葉  176.74 ー
7 Standard 5284 192665 7 藤村　裕⼆ 光  172.09 ー
8 Standard 5923 208221 8 ⻄尾　勇輝 和歌山県セーリング連盟 167.44 ー
9 Standard 5898 196490 9 佐藤　嘉記 伊　達 岩手県ヨット連盟 162.79 ー
10 Standard 5254 205102 10 ⻑　義晴 北　港  158.14 ー
11 Standard 3713 164997 11 ⼩林　正季 浜名湖  153.49 ー
12 Standard 5954 172266 12 藤本　拳 　 148.84 ー
13 Standard 4636 187429 13 大工  昌也 芦　屋  144.19 ー
14 Standard FLA 184007 14 Petri Laaksonen 芦屋 TaPS 139.53 ー
15 Standard 5314 208225 15 植田　順大 浜名湖  134.88 ー
16 Standard 5059 202619 16 ⼩野寺　正⼀郎 伊　達  130.23 ー
17 Standard 1192 133514 17 ⼩⾒山 三知男 沼　津  125.58 ー
18 Standard 5805 206513 18 水野　本 清　水  120.93 ー
19 Standard 4588 199069 19 粟野  和昭 逗　葉  116.28 ー
20 Standard 5123 175165 20 佐藤　剛 ⻑　浜  111.63 ー
21 Standard 5196 151765 21 河野　義樹 別府  106.98 ー
22 Standard 5003 169667 22 大木　孝仁 和歌浦 　 102.33 ー
23 Standard 5842 206770 23 市村　壮生 新　潟  97.67 ー
24 Standard 826 187421 24 加藤　重雄 津  93.02 ー
25 Standard 5338 208224 25 佐々木　友彦 和歌浦 　 88.37 ー
26 Standard 4593 167321 26 佐藤　正志 猪苗代  83.72 ー
27 Standard 4614 206773 27 久保　雅敬 芦　屋  79.07 ー
28 Standard 3327 196488 28 櫻井  真也 知　多  74.42 ー
29 Standard 1268 180402 29 野沢　博 諏訪湖  69.77 ー
30 Standard 1541 205098 30 内藤　幸⼀郎 山　口  65.12 ー
31 Standard 6208 208958 31 南原　健⼀  0.00 ー
32 Standard 2378 154579 32 能代　仁 函　館  0.00 ー
33 Standard 1510 196298 33 芝　雅彦 北　港  0.00 ー
34 Standard 6223 196468 34 宇佐美 翔大 江ノ島 東京大学 0.00 ー
35 Standard 4585 150159 35 ⻄野　隆⽂ 芦　屋  0.00 ー
36 Standard 6093 208220 36 橋本　正毅 北　港 　 0.00 ー
37 Standard 5478 147473 37 佐藤　裕典 岩　手  0.00 ー
38 Standard 4631 175452 38 今　源浩 道　東  0.00 ー
39 Standard 4276 162147 39 平井　基博 広　島  0.00 ー
40 Standard 4868 72719 40 沼倉  隆彰 ⼩　樽  0.00 ー
41 Standard 4041 206776 41 ⼩松原 賢治 柳ｹ崎  0.00 ー
42 Standard 5422 179333 42 山本　芳宣 北　港  0.00 ー
43 Standard 4233 95247 43 永岡　隆⽂ 浜名湖  0.00 ー
44 Standard 5423 130318 44 藤井　章⼀郎 三　国 　 0.00 ー
45 Standard 5481 193837 44 本田　 大晃 芦屋 　 0.00 ー
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大会名 2015 Laser All Japan Championships
開催順 1

大会番号 1
期間 2015/10/31-11/3

総参加艇数 内有効艇数
Standard 45 43

Radial 61 60
4.7 20 20

Grade 1 200 as of 2015/11/3

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

46 Radial 5536 202613 1 蛭田　香名子 津 豊田自動織機 200.00 ー
47 Radial 5563 202611 2 冨部　柚三子 江ノ島  196.67 ー
48 Radial 6099 150153 3 鈴木　義弘 光 山口県⽴光⾼等学校 193.33 ー
49 Radial 5514 199070 4 多田　桃子 和歌浦 　 190.00 ー
50 Radial 5981 204485 5 児玉　洋輝 蒲　郡 津フリート 186.67 ー
51 Radial 5683 208953 6 多田　緑 同志社大学体育会ヨット部 183.33 ー
52 Radial 5916 206904 7 豊島　以知朗 光 大島商船⾼等専門学校／広島ベ 180.00 ー
53 Radial 6106 185355 8 ⾼山　颯太 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 176.67 ー
54 Radial 5831 202603 9 林　佳奈 若洲 日本工業大学駒場⾼等学校 173.33 ー
55 Radial 5728 201484 10 荒井　かおる 江ノ島  170.00 ー
56 Radial 236 206775 11 安河内 英治 江ノ島  166.67 ー
57 Radial 6102 203074 12 椎木　秀映 境　港 鳥取県セーリング連盟 163.33 ー
58 Radial 6055 208605 13 荒木　陽菜 唐　津 玄海セーリングクラブ 160.00 ー
59 Radial 5982 201552 14 池田　樹理 ユースチーム東京 156.67 ー
60 Radial 5689 196491 15 杉浦　智香 津  153.33 ー
61 Radial 5979 207446 16 杉浦　涼斗 蒲　郡 碧南⾼等学校 150.00 ー
62 Radial 6165 208603 17 出　翔磨 唐　津 佐賀県⽴唐津⻄⾼校 146.67 ー
63 Radial 6039 185356 18 水田　隆⽂ 芦　屋 芦屋フリート 143.33 ー
64 Radial 1528 203813 19 ⾼橋 明 江ノ島  140.00 ー
65 Radial 6135 208965 20 松原　穂岳 江ノ島 名古屋市⽴東星中学校 136.67 ー
66 Radial 3447 167316 21 内藤　悦子 山　口  133.33 ー
67 Radial 6089 154570 22 ⻄尾　拓大 和歌浦 和歌山ユースセーリングクラブ 130.00 ー
68 Radial 5578 156116 23 ⼩屋　エミリ 江ノ島 江ノ島フリート 126.67 ー
69 Radial 6091 166015 24 井上　洋輔 福岡フリート 123.33 ー
70 Radial 5803 207882 25 宮田　⼀志 EYCJユース 120.00 ー
71 Radial 1963 133160 26 徳丸　元彦 福　岡  116.67 ー
72 Radial 6049 208604 27 宮崎　祐次郎 唐　津 佐賀県⽴唐津⻄⾼校 113.33 ー
73 Radial 6129 123487 28 神木　耀太 神奈川ユースヨットクラブ 110.00 ー
74 Radial 5348 196479 29 檜皮　昇太 広島 　 106.67 ー
75 Radial 6044 156038 30 冨永　祐大 ⾼　松 香川県⽴⾼松商業⾼等学校 103.33 ー
76 Radial 3321 208617 31 三吉　亮 下　関  100.00 ー
77 Radial 2978 190951 32 能代　弘 函　館  96.67 ー
78 Radial 6109 209501 33 ⼾井　洋 清　水 清水ヨットスポーツ少年団 93.33 ー
79 Radial 6163 206514 34 吉安　慶佑 申請中 岐⾩県⽴海津明誠⾼等学校 90.00 ー
80 Radial 6191 206515 35 松永　貴美 津 　 86.67 ー
81 Radial 6066 164198 36 山本　将大 知　多 名古屋大学 83.33 ー
82 Radial 5977 154076 37 ⼩林　紫帆  80.00 ー
83 Radial 5986 204483 38 大⻄　裕  76.67 ー
84 Radial 6227 188886 39 阪井　良介 津 Cedar Point Yacht Club 73.33 ー
85 Radial 5990 209496 40 ⾼橋　豪助 海星学院⾼等学校 70.00 ー
86 Radial 6136 168695 41 ⾚松　⾥彩 和歌山ユースセーリングクラブ 66.67 ー
87 Radial 2522 164163 42 太田　輝和 知多 　 63.33 ー
88 Radial 6104 151607 43 近藤　潤⼀郎 松　山 愛媛セーリングクラブ 0.00 ー
89 Radial 3114 190950 44 山本  英⼆ Tokyo Bay 　 0.00 ー
90 Radial 6016 196489 45 佐藤　春菜 江ノ島 法政大学ヨット部 0.00 ー
91 Radial 6046 207440 46 植田　望裕 函　館  0.00 ー
92 Radial 5980 109343 47 新田　そら 津 ⾼田⾼校 0.00 ー
93 Radial 4992 169683 48 ⾼橋　邦夫 広　島  0.00 ー
94 Radial 5577 184002 49 井上　慶俊 函　館  0.00 ー
95 Radial 6031 145692 50 宮下　万寿夫 江ノ島  0.00 ー
96 Radial 5948 83714 51 葛⻄　研⼀ ⼩　樽 　 0.00 ー
97 Radial 5306 207439 52 目⿊　たみを Tokyo Bay  0.00 ー
98 Radial 3136 125913 53 平松 光生 知　多  0.00 ー
99 Radial 6006 146688 54 谷口 央 境　港 鳥取大学附属中学校 0.00 ー
100 Radial 4738 164192 55 渡辺　進 岡　山  0.00 ー
101 Radial 2598 173740 56 納富 希志夫 福　岡  0.00 ー
102 Radial 5193 163989 57 平田　和繁 福　岡  0.00 ー
103 Radial 6017 207438 58 手代木　美香 札　幌  0.00 ー
104 Radial 3574 135888 59 白川　真三 芦　屋  0.00 ー
105 Radial 130 208952 59 杉山　憲司 　 0.00 ー
106 Radial 21 48700 59 大谷　たかを 江ノ島  0.00 ー
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大会名 2015 Laser All Japan Championships
開催順 1

大会番号 1
期間 2015/10/31-11/3

総参加艇数 内有効艇数
Standard 45 43

Radial 61 60
4.7 20 20

Grade 1 200 as of 2015/11/3

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

107 4.7 6081 208597 1 菅沼 汐音 江ノ島 渋谷教育学園 幕張⾼等学校 200.00 ー
108 4.7 6075 180159 2 新谷　惟斗 江ノ島 EYCJユース 190.00 ー
109 4.7 6021 196296 3 大久保　諒 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 180.00 ー
110 4.7 6231 148521 4 寺岡 耕平 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 170.00 ー
111 4.7 6158 175164 5 廣瀬　翔大 江ノ島 YMFS Jrヨットスクール葉山 160.00 ー
112 4.7 6131 143011 6 御厩　夏颯 福　岡 中村学園三陽⾼等学校 150.00 ー
113 4.7 6074 150176 7 谷 美月 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 140.00 ー
114 4.7 6095 145491 8 木下　慶亮 福　岡 東福岡⾼等学校 130.00 ー
115 4.7 6056 195970 9 中山　由菜 唐　津 玄海セーリングクラブ 120.00 ー
116 4.7 6019 199062 10 渡邊　桜香 若洲 ユースチーム東京 110.00 ー
117 4.7 6200 185358 11 藤木　海舟 和歌浦 和歌山ユースセーリングクラブ 100.00 ー
118 4.7 6159 151757 12 ⾦山　幹世 逗　葉 逗子開成中学校 90.00 ー
119 4.7 6209 156003 13 川畑　慈英太 ⿅児島Jr.ヨットクラブ 80.00 ー
120 4.7 6157 145709 14 大久保　優輝 EYCJユース 70.00 ー
121 4.7 6230 196489 15 岡田 大治 江ノ島 湘南ジュニアヨットクラブ 0.00 ー
122 4.7 6220 154564 16 安　南帆起 津 三重大学付属中学校 0.00 ー
123 4.7 6210 177059 17 川⼾　洋平 津 レーザー津フリート 0.00 ー
124 4.7 4381 168189 18 永岡　明美 浜名湖  0.00 ー
125 4.7 6177 154065 19 佐藤　陽渚 ⾼　松 B&G⾼松海洋クラブ 0.00 ー
126 4.7 6202 206904 20 豊島　有壮 光 広島ベイDC 0.00 ー
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大会名 2016 NT選考大会
開催順 2

大会番号 2
期間 2015/12/12-12/16

総参加艇数 内有効艇数
Standard 5 5

Radial 0 0
4.7 0 0

Grade 1 200 as of 2015/12/16

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 5524 196466 1 南⾥　研⼆ 津 三重県体育協会事務局 200.00 Standard
2 Standard 5931 207886 2 瀬川 和正 北　港  160.00 Standard
3 Standard 5905 208222 3 樋口　碧 江ノ島  120.00 Standard
4 Standard 5923 208221 4 ⻄尾　勇輝 和歌山県セーリング連盟 80.00 Standard
5 Standard 5721 202618 5 北村　勇⼀朗 江ノ島 関東学院大学 0.00  
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大会名 2016 JOCジュニアオリンピックカップ
開催順 11

大会番号 5
期間 2016/5/2-5

総参加艇数 内有効艇数
Standard

Radial 29 28
4.7 23 23

Grade 2 100 as of　2016/05/04

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Radial 5981 204485 1 児玉　洋輝 蒲　郡 津フリート 100.00 Radial
2 Radial 6106 185355 2 ⾼山　颯太 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 96.43 Radial
3 Radial 5916 206904 3 豊島　以知朗 光 大島商船⾼等専門学校／広島ベ 92.86 Radial
4 Radial 6099 188833 4 鈴木　義弘 光 山口県⽴光⾼等学校 89.29 Radial
5 Radial 6089 154570 5 ⻄尾　拓大 和歌浦 和歌浦 85.71 Radial
6 Radial 6055 196487 6 荒木　陽菜 唐　津 玄海セーリングクラブ 82.14 Radial
7 Radial 6039 185356 7 水田　隆⽂ 芦　屋 芦屋フリート 78.57 Radial
8 Radial 6136 168695 8 ⾚松　⾥彩 和歌山ユースセーリングクラブ 75.00 Radial
9 Radial 5982 196492 9 池田　樹理 ユースチーム東京 71.43 Radial
10 Radial 5578 173423 10 ⼩屋　英美⾥ 江ノ島 江の島フリート 67.86 Radial
11 Radial 6102 208005 11 椎木　秀映 境　港 鳥取県セーリング連盟 64.29 Radial
12 Radial 6109 209501 12 ⼾井　洋 清　水 清水ヨットスポーツ少年団 60.71 Radial
13 Radial 6091 166015 13 井上　洋輔 福岡F 57.14 Radial
14 Radial 6266 163169 14 奥田　耕大 佐世保セーリングクラブ 53.57 Radial
15 Radial 6182 177065 15 吉木　伊吹 唐　津 ⻑崎県⽴⻑崎鶴洋⾼等学校 50.00 Radial
16 Radial 6242 184027 16 飯塚　勇太 山口県⽴光⾼等学校 46.43 Radial
17 Radial 未登録 163116 17 Pan Jouyun 42.86 Radial
18 Radial 1362 164166 18 原田　⾼歩 唐　津 唐津フリート 39.29 Radial
19 Radial 6175 150195 19 渡邊　純奈 山口県⽴光⾼等学校 35.71 Radial
20 Radial 6247 181763 20 中川　晃 松　山 愛媛セーリングクラブ 32.14 Radial
21 Radial 6264 163170 21 畑田　了悟 佐世保セーリングクラブ 0.00  
22 Radial 6103 178675 22 堤　虹葉 愛媛セーリングクラブ 0.00  
23 Radial 6044 156038 23 冨永　祐大 ⾼　松 香川県⽴⾼松商業⾼等学校 0.00  
24 Radial 6267 208219 24 ⻘山　瑞希 霞ヶ浦ジュニア 0.00  
25 Radial 6104 151607 25 近藤　潤⼀郎 松　山 愛媛セーリングクラブ 0.00  
26 Radial 6149 133161 26 ⿊田　朗渡 芦　屋 レーザー芦屋フリート 0.00  
27 Radial 6263 181767 27 投石　萠 KGセーリング 0.00  
28 Radial 6262 103868 28 宇和　千尋 別府 大分県ｾｰﾘﾝｸﾞ連盟 0.00  
29 Radial 6261 151765 29 恒廣　大吾 大分県ｾｰﾘﾝｸﾞ連盟 0.00  
30 4.7 6081 208597 1 菅沼　汐音 江ノ島 渋谷教育学園 幕張⾼等学校 100.00 4.7
31 4.7 6021 196296 2 大久保 諒 江ノ島 神奈川県⽴氷取沢⾼等学校 95.65 4.7
32 4.7 6158 175164 3 廣瀬　翔大 江ノ島 YMFSジュニアヨットスクール 91.30 4.7
33 4.7 6230 196489 4 岡田　大治 江ノ島 湘南ジュニアヨットクラブ 86.96 4.7
34 4.7 6231 148521 5 寺岡　耕平 江ノ島 神奈川ユース 82.61 4.7
35 4.7 6241 195676 6 三浦　凪砂 浜名湖 静岡県セーリング連盟浜名湖ジュニ 78.26 4.7
36 4.7 6131 143011 7 御厩　夏颯 福　岡 中村学園三陽⾼等学校 73.91 4.7
37 4.7 6157 145709 8 大久保　優輝 EYCJユース 69.57 4.7
38 4.7 6209 156003 9 川畑　慈英太 ⿅児島ジュニアヨットクラブ 65.22 4.7
39 4.7 6095 145491 10 木下　慶亮 福　岡 東福岡⾼等学校 60.87 4.7
40 4.7 6245 180159 11 桐井　航汰 江の島ヨットクラブジュニア 56.52 4.7
41 4.7 6228 120068 12 ⿊田　浩渡 芦　屋 レーザー芦屋フリート 52.17 4.7
42 4.7 6074 150176 13 谷　美月 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 47.83 4.7
43 4.7 6210 177059 14 川⼾　洋平 津 レーザー津フリート 43.48 4.7
44 4.7 6019 199062 15 渡邊　桜香 若洲 ユースチーム東京 39.13 4.7
45 4.7 未登録 154067 16 松尾　華 広島セーリングスクール 34.78 4.7
46 4.7 6177 154065 17 佐藤　陽渚 ⾼　松 B&G⾼松海洋クラブ 0.00  
47 4.7 6244 151757 18 田中　美空 逗　葉 YMFSジュニアヨットスクール葉山 0.00  
48 4.7 6201 133158 19 増田　⼀樹 　 ⾼松B＆G海洋クラブ 0.00  
49 4.7 6240 80799 20 村野　龍典 Tokyo Bay 東京ユースチーム 0.00  
50 4.7 6236 201552 21 坂井　友⾥愛 若洲 ユースチーム東京 0.00  
51 4.7 6265 148523 22 河野　敬介 別府 別府フリート 0.00  
52 4.7 6254 143043 23 谷　光太郎 ⾼　松 B&G⾼松海洋 0.00  
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大会名 2016ミッドウィンター・レガッタ
開催順 4

大会番号 6
期間 2016/2/13-2/14

総参加艇数 内有効艇数
Standard 9 9

Radial 23 23
4.7 14 14

Grade 2 100 as of　2016/2/25

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 5404 206914 1 齋藤　大輔  100.00 Standard
2 Standard 5284 192665 2 藤村　裕⼆ 光  88.89 Standard
3 Standard 4588 199069 3 粟野  和昭 逗　葉  77.78 Standard
4 Standard 5923 208221 4 ⻄尾　勇輝 和歌山県セーリング連盟 66.67 Standard
5 Standard 5196 151765 5 河野　義樹 別府  55.56 Standard
6 Standard 5898 196490 6 佐藤　嘉記 伊　達 岩手県ヨット連盟 44.44 Standard
7 Standard 5465 156110 7 井土　晴喜 ⾼知  0.00  
8 Standard 1510 196298 8 芝　雅彦 北　港  0.00  
9 Standard 5962 154086 9 押岡　大樹 ⾼　知  0.00  
10 Radial 6099 150153 1 鈴木　義弘 光 山口県⽴光⾼等学校 100.00 Radial
11 Radial 5916 206904 2 豊島　以知朗 光 大島商船⾼等専門学校／広島ベ 95.65 Radial
12 Radial 6106 185355 3 ⾼山　颯太 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 91.30 Radial
13 Radial 5683 208953 4 多田　緑 同志社大学体育会ヨット部 86.96 Radial
14 Radial 5982 196492 5 池田　樹理 ユースチーム東京 82.61 Radial
15 Radial 6055 196496 6 荒木　陽菜 唐　津 玄海セーリングクラブ 78.26 Radial
16 Radial 6165 196494 7 出　翔磨 唐　津 佐賀県⽴唐津⻄⾼校 73.91 Radial
17 Radial 6089 154570 8 ⻄尾　拓大 和歌浦 和歌山ユースセーリングクラブ 69.57 Radial
18 Radial 6102 203074 9 椎木　秀映 境　港 鳥取県セーリング連盟 65.22 Radial
19 Radial 5653 207993 10 堀田　学 唐　津  60.87 Radial
20 Radial 6039 185356 11 水田　隆⽂ 芦　屋 芦屋フリート 56.52 Radial
21 Radial 6182 177065 12 吉木　伊吹 唐　津 ⻑崎県⽴⻑崎鶴洋⾼等学校 52.17 Radial
22 Radial 6136 168695 13 ⾚松　⾥彩 和歌山ユースセーリングクラブ 47.83 Radial
23 Radial 6109 209501 14 ⼾井　洋 清　水 清水ヨットスポーツ少年団 43.48 Radial
24 Radial 1362 164166 15 原田　⾼歩 唐　津  39.13 Radial
25 Radial 5578 156116 16 ⼩屋　エミリ 江ノ島 江ノ島フリート 34.78 Radial
26 Radial 6049 196487 17 宮崎　祐次郎 唐　津 佐賀県⽴唐津⻄⾼校 0.00  
27 Radial 6213 160264 18 上山　⻯誠 津 三重県⽴津工業⾼等学校ヨット部 0.00  
28 Radial 6242 184027 19 飯塚　勇太 山口県⽴光⾼等学校 0.00  
29 Radial 5193 163989 20 平田　和繁 福　岡  0.00  
30 Radial 5791 161276 21 飯野　耕司 福　岡  0.00  
31 Radial 6175 151747 22 渡邊　純菜 山口県⽴光⾼等学校 0.00  
32 Radial 6238 1 23 若松　幸秀 帆船「みらいへ」 0.00  
33 4.7 6081 208597 1 菅沼 汐音 江ノ島 渋谷教育学園 幕張⾼等学校 100.00 4.7
34 4.7 6021 196296 2 大久保　諒 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 92.86 4.7
35 4.7 6131 143011 3 御厩　夏颯 福　岡 中村学園三陽⾼等学校 85.71 4.7
36 4.7 6228 120068 4 ⿊田 浩渡 芦　屋 レーザー芦屋フリート 78.57 4.7
37 4.7 6056 195970 5 中山　由菜 唐　津 玄海セーリングクラブ 71.43 4.7
38 4.7 6157 145709 6 大久保　優輝 EYCJユース 64.29 4.7
39 4.7 6095 145491 7 木下　慶亮 福　岡 東福岡⾼等学校 57.14 4.7
40 4.7 6019 199062 8 渡邊　桜香 若洲 ユースチーム東京 50.00 4.7
41 4.7 6074 150176 9 谷 美月 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 42.86 4.7
42 4.7 6273 196493 10 合⼒　結香 唐　津 玄海セーリングクラブ 35.71 4.7
43 4.7 6211 144169 11 ⼩窪　陸斗 ⿅児島Jr.ヨットクラブ 0.00  
44 4.7 6235 172900 12 山田　響生 ⾼　知 　 0.00  
45 4.7 6202 206904 13 豊島　有壮 光 広島ベイDC 0.00  
46 4.7 6243 151748 14 光森　藍 山口県セーリング連盟 0.00  
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大会名 2016 関東選手権
開催順 13

大会番号 8
期間 2016/6/11-12

総参加艇数 内有効艇数
Standard 25 23

Radial 35 34
4.7 12 12

Grade 2 100 as of　2014/09/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 5524 196466 1 南⾥　研⼆ 調整中 三重県体育協会 100.00 Standard
2 Standard 5721 202618 2 北村　勇⼀朗 江ノ島  95.65 Standard
3 Standard 5905 208222 3 樋口　碧 江ノ島  91.30 Standard
4 Standard 4943 172270 4 大塚　邦弘 逗葉  86.96 Standard
5 Standard 4588 199069 5 粟野　和昭 逗葉  82.61 Standard
6 Standard 5120 180154 6 廣瀬　⼀貴 材木座  78.26 Standard
7 Standard 5404 206914 7 齋藤　大輔 秋田  73.91 Standard
8 Standard 5501 166991 8 鈴木　祥郎 江ノ島  69.57 Standard
9 Standard 826 187421 9 加藤　重雄 津 パティオシステムズ 65.22 Standard
10 Standard 5898 196490 10 佐藤　嘉記 伊達 岩手県ヨット連盟 60.87 Standard
11 Standard 5003 169667 11 大木　孝仁 和歌浦  56.52 Standard
12 Standard 6097 207433 12 大国　明太郎 島根  52.17 Standard
13 Standard 2378 154579 13 能代　仁 函館  47.83 Standard
14 Standard 5519 184057 14 北川　邦弘 逗葉  43.48 Standard
15 Standard 6132 208003 15 宮尾　昌士 山口  39.13 Standard
16 Standard 1528 203813 16 ⾼橋　明 江ノ島  34.78 Standard
17 Standard 1510 196298 17 芝　雅彦 大阪北港  0.00  
18 Standard 2645 170977 18 井上　貴 江ノ島  0.00  
19 Standard 6280 109377 19 大川　晃弘 江ノ島  0.00  
20 Standard 6291 127401 20 芳田　翔平 江ノ島  0.00  
21 Standard 6286 144400 21 ⼩川　貴祐 江ノ島  0.00  
22 Standard 6237 158576 22 南雲　達弥 逗葉  0.00  
23 Standard 4708 161281 23 伏⾒　俊哉 江ノ島  0.00  
24 Standard 2941 206902 24 兼尾　利明 材木座  0.00  
25 Standard 6223 210513 24 宇佐美　翔大 江ノ島 東京大学 0.00  
26 Radial 6106 185355 1 ⾼山　颯太 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 100.00 Radial
27 Radial 5982 196492 2 池田　樹理 若洲 ユースチーム東京 97.06 Radial
28 Radial 6081 208597 3 菅沼　汐音 江ノ島 渋谷教育学園幕張⾼等学校 94.12 Radial
29 Radial 3866 181193 4 笹谷　優 江ノ島  91.18 Radial
30 Radial 4636 109232 5 大工　昌也 若洲  88.24 Radial
31 Radial 236 206775 6 安河内　英治 江ノ島  85.29 Radial
32 Radial 5626 198855 7 齋藤　匠 材木座  82.35 Radial
33 Radial 6257 181770 8 丸田　杏 大阪北港 モンベル 79.41 Radial
34 Radial 5977 154076 9 ⼩林　紫帆 材木座  76.47 Radial
35 Radial 6129 123487 10 神木　耀太 江ノ島 神奈川県ユースヨットクラブ 73.53 Radial
36 Radial 6109 195522 11 ⼾井　洋 清水 清水ヨットスポーツ少年団 70.59 Radial
37 Radial 4279 205100 12 田島　憲⼀郎 材木座  67.65 Radial
38 Radial 6186 206509 13 安藤　龍海 江ノ島 東京横浜ドイツ学園 64.71 Radial
39 Radial 6230 196489 14 岡田　大治 江ノ島 湘南ジュニアヨットクラブ 61.76 Radial
40 Radial 5578 173423 15 ⼩屋　英美⾥ 江ノ島 駿台甲府 58.82 Radial
41 Radial 6021 196296 16 大久保　諒 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 55.88 Radial
42 Radial 3758 177059 17 川⼾　仁 津  52.94 Radial
43 Radial 6241 202618 18 三浦　凪砂 浜名湖 静岡県セーリング連盟浜名湖Jr.クラ 50.00 Radial
44 Radial 6135 208965 19 松原　穂岳 江ノ島  47.06 Radial
45 Radial 6158 179339 20 廣瀬　翔大 江ノ島 YMFS Jr.ヨットスクール葉山 44.12 Radial
46 Radial 5653 207993 21 堀田　学 材木座  41.18 Radial
47 Radial 3114 190950 22 山本　英⼆ 東京ベイ  38.24 Radial
48 Radial 6231 180154 23 寺岡　耕平 江ノ島  35.29 Radial
49 Radial 6157 184018 24 大久保　優輝 江ノ島 江の島ヨットクラブジュニア 32.35 Radial
50 Radial 6031 145692 25 宮下　万寿夫 江ノ島  0.00  
51 Radial 6074 145184 26 谷　美月 江ノ島 神奈川ユースヨット/横浜⼥学院 0.00  
52 Radial 5186 135880 27 羽曽部　恭美 江ノ島  0.00  
53 Radial 1681 184001 28 原　幸⼀ 江ノ島  0.00  
54 Radial 5477 186612 29 木下　義正 江ノ島  0.00  
55 Radial 6076 206767 30 山下　始 江ノ島  0.00  
56 Radial 4877 196468 31 滝野　洲平 江ノ島  0.00  
57 Radial 6212 209502 32 鈴木　万三 江ノ島  0.00  
58 Radial 6195 104986 33 市川　利香 東京ベイ  0.00  
59 Radial 4319 204988 34 ⻘柳　俊介 江ノ島  0.00  
60 Radial 6288 0000 35 三瓶　笙暉古 江ノ島  0.00  
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大会名 2016 関東選手権
開催順 13

大会番号 8
期間 2016/6/11-12

総参加艇数 内有効艇数
Standard 25 23

Radial 35 34
4.7 12 12

Grade 2 100 as of　2014/09/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

61 4.7 6293 140814 1 須河内　翔 江ノ島  100.00 4.7
62 4.7 6236 201552 2 坂井　友⾥愛 若洲 ユースチーム東京 91.67 4.7
63 4.7 6240 202603 3 村野　龍典 若洲 ユースチーム東京 83.33 4.7
64 4.7 6210 177059 4 川⼾　洋平 津 三重県ヨット連盟Jr.ユースヨットクラブ 75.00 4.7
65 4.7 6279 133167 5 森　涼太 江ノ島 神奈川県ユースヨットクラブ 66.67 4.7
66 4.7 6019 199062 6 渡邊　桜香 若洲 ユースチーム東京 58.33 4.7
67 4.7 6287 145709 7 パーキンス　花 江ノ島 江の島ヨットクラブジュニア 50.00 4.7
68 4.7 6281 123487 8 山口　留委 江ノ島 横浜創学館⾼等学校 41.67 4.7
69 4.7 6297 127398 9 木村　百花 江ノ島 江の島ヨットクラブジュニア 0.00  
70 4.7 6295 109360 10 堀川　賢⼆ 江ノ島 神奈川県ユースヨットクラブ 0.00  
71 4.7 6276 111941 11 早川　真柊 江ノ島 神奈川県ユースヨットクラブ 0.00  
72 4.7 6285 140816 12 大村　杏奈 江ノ島 江の島ヨットクラブジュニア 0.00  
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大会名 2016 関⻄選手権兼ジアイカップ
開催順 19

大会番号 9
期間 2016/7/30-31

総参加艇数 内有効艇数
Standard 34 30

Radial 32 31
4.7 6 6

Grade 2 100 as of　2016/09/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 5931 208000 1 瀬川　和正 大阪北港 100.00 Standard
2 Standard 6109 209501 2 ⼾井　洋 清水 96.67 Standard
3 Standard 2954 103927 3 矢崎　洋司 諏訪湖 93.33 Standard
4 Standard 6148 206508 4 内野　航太 和歌浦 90.00 Standard
5 Standard 4969 166990 5 福田　育弘 芦屋 86.67 Standard
6 Standard 6208 208958 6 南原　健⼀ 諏訪湖 83.33 Standard
7 Standard 5003 169667 7 大木　孝仁 和歌浦 80.00 Standard
8 Standard 1510 196298 8 芝　雅彦 大阪北港 76.67 Standard
9 Standard 1192 112630 9 ⼩⾒山　三知男 沼津 髑髏団 73.33 Standard
10 Standard スポット 192661 10 兵藤　和⾏ 柳が崎 70.00 Standard
11 Standard 6311 162154 11 岡　瑞穂 熊本 66.67 Standard
12 Standard 5842 206770 12 市村　壮生 新潟 63.33 Standard
13 Standard 4601 208223 13 ⾦森　健次 柳が崎 60.00 Standard
14 Standard 4614 206773 14 久保　雅敬 芦屋 56.67 Standard
15 Standard 5160 190314 15 渡辺　隆⾏ 芦屋 53.33 Standard
16 Standard 5014 161285 16 中尾　周史 芦屋 50.00 Standard
17 Standard 3188 164194 17 谷口　昭⽂ 境港 46.67 Standard
18 Standard 5338 208224 18 佐々木　友彦 和歌浦 43.33 Standard
19 Standard 5423 130318 19 藤井　章⼀郎 三国 40.00 Standard
20 Standard 4050 201547 20 荒川　徹 芦屋 36.67 Standard
21 Standard スポット 172898 21 吉川　弘樹 ⾼知 33.33 Standard
22 Standard 6115 166784 22 太田　晶久 芦屋 0.00  
23 Standard 4041 206776 23 ⼩松原　賢治 柳が崎 0.00  
24 Standard 5653 167315 24 堀田　学 材木座 0.00  
25 Standard 5716 178196 25 弘中　健史 大阪北港 0.00  
26 Standard 5552 170984 26 連山　英蔵 柳が崎 0.00  
27 Standard 6138 164197 27 末永　雄⼀郎 芦屋 0.00  
28 Standard 6312 154566 28 ⾦子　貴幸 熊本 0.00  
29 Standard 6196 151755 29 ⼩林　祥訓 大阪北港 0.00  
30 Standard 4106 155447 30 光山　健⼀ 芦屋 0.00  
31 Standard 6007 195976 31 ⼩向井　正樹 福岡 0.00  
32 Standard スポット 164170 32 野山　吉和 大阪北港 0.00  
33 Standard 6093 208220 33 橋本　正毅 大阪北港 0.00  
34 Standard 4738 164192 34 渡辺　進 岡山 0.00  

9 / 25 ページ



大会名 2016 関⻄選手権兼ジアイカップ
開催順 19

大会番号 9
期間 2016/7/30-31

総参加艇数 内有効艇数
Standard 34 30

Radial 32 31
4.7 6 6

Grade 2 100 as of　2016/09/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

35 Radial 6257 172269 1 丸田　杏 大阪北港 100.00 Radial
36 Radial 5265 195975 2 藤野　隼 津 96.77 Radial
37 Radial 5980 209511 3 新田　そら 津 93.55 Radial
38 Radial 3480 156104 4 九冨　潤⼀郎 ⾼松 90.32 Radial
39 Radial 6039 185356 5 水田　隆⽂ 芦屋 87.10 Radial
40 Radial 4786 206772 6 越田　吉政 芦屋 83.87 Radial
41 Radial 6104 208963 7 近藤　潤⼀郎 松山 80.65 Radial
42 Radial 21 48700 8 大谷 たかを 江ノ島 77.42 Radial
43 Radial 6307 207432 9 大嶋　龍介 松山 74.19 Radial
44 Radial 4470 179331 10 森岡　数明 岡山 70.97 Radial
45 Radial 826 187421 11 加藤　重雄 津 67.74 Radial
46 Radial 6305 160264 12 田島　健太郎 津 64.52 Radial
47 Radial 6213 206178 13 上山　⻯誠 津 61.29 Radial
48 Radial 1496 151754 14 山本　晴士 知多 58.06 Radial
49 Radial 6031 145692 15 宮下　万寿夫 江ノ島 54.84 Radial
50 Radial 5358 178199 16 大成　賢⼆ 津 51.61 Radial
51 Radial 5986 204483 17 大⻄　裕 岡山 48.39 Radial
52 Radial 4184 177064 18 井上　海子 ⾼知 45.16 Radial
53 Radial 3574 209497 19 白川　真三 芦屋 41.94 Radial
54 Radial 5208 211037 20 山下　⼒蔵 材木座 38.71 Radial
55 Radial 363 179336 21 木村　治愛 芦屋 35.48 Radial
56 Radial 6103 207431 22 堤　虹葉 松山 32.26 Radial
57 Radial 6221 166986 23 傍士　夏来 0.00  
58 Radial 6005 204486 24 神谷　博昭 浜名湖 0.00  
59 Radial 6006 146688 25 谷口　央 境港 0.00  
60 Radial 5422 210517 26 山本　芳宣 大阪北港 0.00  
61 Radial 4877 196468 27 滝野　洲平 江ノ島 0.00  
62 Radial 130 208952 28 杉山　憲司 知多 0.00  
63 Radial 3136 125913 29 平松　光生 知多 0.00  
64 Radial 5866 47870 30 森安　信博 岡山 0.00  
65 Radial 5946 73937 31 難波　治 岡山 0.00  
66 Radial 6308 208962 32 寺田　七海 松山 0.00  
67 4.7 6184 193835 1 前田　海陽 広島 100.00 4.7
68 4.7 6309 205104 2 藤村　勇斗 ⾼松 83.33 4.7
69 4.7 6310 156040 3 藤村　拓斗 ⾼松 66.67 4.7
70 4.7 6259 133158 4 増田　⼀樹 ⾼松 50.00 4.7
71 4.7 6275 2692 5 松山　千寿 芦屋 0.00  
72 4.7 5941 204482 6 松浦　裕子 芦屋 0.00  
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大会名 2016 中部選手権
開催順 16

大会番号 10
期間 2016/7/2-3

総参加艇数 内有効艇数
Standard 18 18

Radial 26 26
4.7 3 3

Grade 2 100 as of　2014/09/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 4588 199069 1 粟野　和昭 逗葉 100.00 Standard
2 Standard 5805 206513 2 水野　本 清水 94.44 Standard
3 Standard 5314 208225 3 植田　順大 浜名湖 88.89 Standard
4 Standard 1268 180402 4 野沢　博 諏訪湖 83.33 Standard
5 Standard 1192 112630 5 ⼩⾒山　三知男 沼津 77.78 Standard
6 Standard 826 187421 6 加藤　重雄 津 72.22 Standard
7 Standard 5003 169667 7 大木　孝仁 和歌浦 66.67 Standard
8 Standard 6272 211030 8 荒岡　晃彦 大阪北港 61.11 Standard
9 Standard 4614 206773 9 久保　雅敬 芦屋 55.56 Standard
10 Standard 2645 170977 10 井上　貴 江ノ島 50.00 Standard
11 Standard 5358 178199 11 大成　賢⼆ 津 44.44 Standard
12 Standard 4233 95247 12 永岡　隆⽂ 浜名湖 38.89 Standard
13 Standard 6299 152694 13 百済　裕人 知多 申請中or申請済 33.33 Standard
14 Standard 311 154073 14 大嶋　了⼀ 三国 0.00  
15 Standard 6028 112015 15 今野　京太郎 沼津 0.00  
16 Standard 5338 208224 16 佐々木　友彦 和歌浦 0.00  
17 Standard 4050 201547 17 荒川　徹 芦屋 0.00  
18 Standard 6248 184000 18 古郡　誠 沼津 0.00  
19 Radial 5728 201484 1 荒井　かおる 江ノ島 100.00 Radial
20 Radial 6191 208600 2 松永　貴美 津 96.15 Radial
21 Radial 5536 202613 3 蛭田　香名子 津 92.31 Radial
22 Radial 4818 196300 4 河原　由佳 津 88.46 Radial
23 Radial 5578 173423 5 ⼩屋　英美⾥ 江ノ島 84.62 Radial
24 Radial 5689 196491 6 杉浦　智香 津 80.77 Radial
25 Radial 6258 210515 7 出口　大輔 浜名湖 76.92 Radial
26 Radial 5980 109343 8 新田　そら 津 73.08 Radial
27 Radial 5981 204485 9 児玉　洋輝 津 69.23 Radial
28 Radial 6257 181770 10 丸田　杏 大阪北港 65.38 Radial
29 Radial 6222 114604 11 柿元　麻衣 蒲郡 61.54 Radial
30 Radial 1528 203813 12 ⾼橋　明 江ノ島 57.69 Radial
31 Radial 4380 207446 13 杉浦　啓之 蒲郡 53.85 Radial
32 Radial 5752 170978 14 渡邉　絵美 津 50.00 Radial
33 Radial 6109 195522 15 ⼾井　洋 清水 46.15 Radial
34 Radial 6031 145692 16 宮下　万寿夫 江ノ島 42.31 Radial
35 Radial 6304 206515 17 守屋　晴喜 ＊ ⾼校生以下、申請中 38.46 Radial
36 Radial 5986 204483 18 大⻄　裕 岡山 34.62 Radial
37 Radial 5941 204482 19 松浦　裕子 芦屋 0.00  
38 Radial 6135 208965 20 松原　穂岳 知多 0.00  
39 Radial 6005 204486 21 神谷　博昭 浜名湖 0.00  
40 Radial 4877 196468 22 滝野　洲平 江ノ島 0.00  
41 Radial 6303 206514 23 三輪　武瑠 ＊ ⾼校生以下、申請中 0.00  
42 Radial 5422 210517 24 山本　芳宣 大阪北港 0.00  
43 Radial 5424 206175 25 向井　博 江ノ島 0.00  
44 Radial 6296 196299 26 玉山　雄大 蒲郡 ⾼校生以下、申請中 0.00  
45 4.7 6292 178191 1 杉浦　ふう華 蒲郡 100.00 4.7
46 4.7 4381 168189 2 永岡　明美 浜名湖 66.67 4.7
47 4.7 6275 2692 3 松山　千寿 芦屋 0.00  
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大会名 2016 北海道選手権
開催順 14

大会番号 11
期間 2016/6/18-19

総参加艇数 内有効艇数
Standard 6 6

Radial 14 14
4.7 2 2

Grade 2 100 as of　2016/09/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 2978 190951 1 能代　　弘 函館 100.00 Standard
2 Standard 2378 154579 2 能代　　仁 函館 83.33 Standard
3 Standard 1041 16343 3 鮫島　伸雄 ⼩樽 66.67 Standard
4 Standard 4868 72719 4 沼倉　隆彰 ⼩樽 50.00 Standard
5 Standard 6140 168514 5 作田　洋⼆ 函館 0.00  
6 Standard 5640 15602 6 ⿊山　英明 ⼩樽 0.00  
7 Radial 4585 150159 1 ⻄野　隆⽂ 芦屋 100.00 Radial
8 Radial 5990 184003 2 ⾼橋　豪助 函館 92.86 Radial
9 Radial 5212 175452 3 上田　正夫 道東 85.71 Radial
10 Radial 6015 161128 4 辻　　英樹 函館 78.57 Radial
11 Radial 5132 178194 5 上森　幸雄 道東 71.43 Radial
12 Radial 5948 66012 6 葛⻄　研⼀ ⼩樽 64.29 Radial
13 Radial 5306 207439 7 目⿊　たみを 東京ベイ 57.14 Radial
14 Radial 6017 207438 8 手代木　美香 札幌 50.00 Radial
15 Radial 5757 207436 9 阿部　佳苗 札幌 42.86 Radial
16 Radial 5128 177441 10 村形　幸⼀ ⼩樽 35.71 Radial
17 Radial 5751 147482 11 榊原　宏洋 道東 0.00  
18 Radial 5577 184002 12 井上　慶俊 函館 0.00  
19 Radial 5760 156098 13 田原　　修 道東 0.00  
20 Radial 5759 164153 14 榊原　孝博 道東 0.00  
21 4.7 4133 198078 1 阿部　寿男 屈斜路湖 100.00 4.7
22 4.7 5753 209510 2 野崎　アキヒロ 屈斜路湖 0.00  
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大会名 2016 四国選手権
開催順 9

大会番号 12
期間 2016/4/9-10

総参加艇数 内有効艇数
Standard 13 13

Radial 15 15
4.7 7 7

Grade 2 100 as of　2016/09/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 3147 143029 1 山村 幸司 ⾼知  100.00 Standard
2 Standard 826 187421 2 加藤 重雄 津  92.31 Standard
3 Standard 5465 156110 3 井土 晴喜 ⾼知  84.62 Standard
4 Standard 3480 156104 4 九冨 潤⼀郎 ⾼松  76.92 Standard
5 Standard 3857 203080 5 松永 義昭 逗葉  69.23 Standard
6 Standard 1510 196298 6 芝 雅彦 大阪北港  61.54 Standard
7 Standard 5404 206914 7 齋藤 大輔 秋田  53.85 Standard
8 Standard 申請中 206508 8 若林 宏 広島 46.15 Standard
9 Standard 4585 150159 9 ⻄野 隆⽂ 芦屋  38.46 Standard
10 Standard 5962 154086 10 押岡 大樹 ⾼知  0.00  
11 Standard 311 154073 11 大嶋 了⼀ 三国  0.00  
12 Standard 4276 162147 12 平井 基博 広島  0.00  
13 Standard 6097 207433 13 大国 明太郎 島根  0.00  
14 Radial 4470 179331 1 森岡 数明 岡山 100.00 Radial
15 Radial 5986 204483 2 大⻄ 裕 岡山 93.33 Radial
16 Radial 6104 151607 3 近藤 潤⼀郎 松山 86.67 Radial
17 Radial 5909 152696 4 山中 泰智 岡山 80.00 Radial
18 Radial 6257 181770 5 丸田 杏 大阪北港 73.33 Radial
19 Radial 申請中 172899 6 福井 琢未 ⾼知 66.67 Radial
20 Radial 4738 164192 7 渡辺 進 岡山 60.00 Radial
21 Radial 6044 156038 8 冨永 祐大 ⾼松 53.33 Radial
22 Radial 3773 114638 9 丸居 邦夫 広島 46.67 Radial
23 Radial 6005 204486 10 神谷 博昭 浜名湖 40.00 Radial
24 Radial スポット 172900 11 松浦 ⽴季 ⾼知 33.33 Radial
25 Radial 6235 172980 12 山田 響生 ⾼知 0.00  
26 Radial 5422 210517 13 山本 芳宣 大阪北港 0.00  
27 Radial 5946 73937 14 難波 治 岡山 0.00  
28 Radial 申請中 162551 14 宮本進ノ介 ⾼知 0.00  
29 4.7 6228 120068 1 ⿊田 浩渡 芦屋 100.00 4.7
30 4.7 6254 205104 2 谷 光太郎 ⾼松 85.71 4.7
31 4.7 5941 204482 3 松浦 裕子 芦屋 71.43 4.7
32 4.7 6177 154065 4 佐藤 陽渚 ⾼松 57.14 4.7
33 4.7 6259 133158 5 増田 ⼀樹 ⾼松  42.86 4.7
34 4.7 申請中 172898 6 森木 陸斗 ⾼知 0.00  
35 4.7 申請中 172908 7 ⻑野 勝人 ⾼知 0.00  
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大会名 2016 北信越選手権
開催順 12

大会番号 13
期間 2016/5/21-22

総参加艇数 内有効艇数
Standard 24 24

Radial 25 25
4.7 3 3

Grade 2 100 as of　2016/7/8

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 4588 199069 1 粟野　和昭 逗葉 100.00 Standard
2 Standard 5314 208225 2 植田　順大 浜名湖 95.83 Standard
3 Standard 826 187421 3 加藤　重雄 津 91.67 Standard
4 Standard 1268 180402 4 野沢　博 諏訪湖 87.50 Standard
5 Standard 5345 148502 5 湯浅 健⼀郎 三国 83.33 Standard
6 Standard 6208 208958 6 南原　健⼀ 諏訪湖 79.17 Standard
7 Standard 6097 207433 7 大国 明太郎 島根 75.00 Standard
8 Standard 4601 208223 8 ⾦森　健次 柳が崎 70.83 Standard
9 Standard 4614 206773 9 久保　雅敬 芦屋 66.67 Standard
10 Standard 5003 169667 10 大木　孝仁 和歌浦 62.50 Standard
11 Standard 3327 196488 11 櫻井 真也 知多 58.33 Standard
12 Standard 6107 145485 12 神林　卓生 新潟 54.17 Standard
13 Standard 1963 133160 13 徳丸　元彦 福岡 50.00 Standard
14 Standard 1510 196298 14 芝　雅彦 大阪北港 45.83 Standard
15 Standard 申請中 124945 15 藤本 圭祐 三国 41.67 Standard
16 Standard 5338 208224 16 佐々木　友彦 和歌浦 37.50 Standard
17 Standard 5160 190314 17 渡辺　隆⾏ 芦屋 33.33 Standard
18 Standard 5842 206770 18 市村　壮生 新潟 0.00  
19 Standard 4233 95247 19 永岡 隆⽂ 浜名湖 0.00  
20 Standard 4585 150159 20 ⻄野　隆⽂ 芦屋 0.00  
21 Standard 6115 166784 21 太田　晶久 芦屋 0.00  
22 Standard 4050 201547 22 荒川　徹 芦屋 0.00  
23 Standard 4276 162147 23 平井　基博 広島 0.00  
24 Standard 2865 11264３ 24 深谷　芳邦 知多 0.00  
25 Radial 4818 196300 1 河原　由佳 津 100.00 Radial
26 Radial 3212 150165 2 笠⾒　彰 津 96.00 Radial
27 Radial 5980 109343 3 新田　そら 津 92.00 Radial
28 Radial 6257 181770 4 丸田　杏 大阪北港 88.00 Radial
29 Radial 5807 208226 5 ⾼嶋　由紀雄 岡山 84.00 Radial
30 Radial 5626 198855 6 齋藤　匠 材木座 80.00 Radial
31 Radial 3773 190320 7 丸居　邦夫 広島 76.00 Radial
32 Radial 6031 145692 8 宮下　万寿夫 江ノ島 72.00 Radial
33 Radial 4786 206772 9 越田　吉政 芦屋 68.00 Radial
34 Radial 1496 151754 10 山本　晴士 知多 64.00 Radial
35 Radial 6005 204486 11 神谷　博昭 浜名湖 60.00 Radial
36 Radial 3114 190950 12 山本　英⼆ 東京ベイ 56.00 Radial
37 Radial 5986 204483 13 大⻄　裕 岡山 52.00 Radial
38 Radial 1681 184001 14 原　幸⼀ 江ノ島 48.00 Radial
39 Radial 3136 125913 15 平松光生 知多 44.00 Radial
40 Radial 申請中 208598 16 濱田　芳樹 三国 40.00 Radial
41 Radial 5132 178194 17 上森　幸雄 道東 36.00 Radial
42 Radial 3697 135895 18 生田　嘉幸 知多 32.00 Radial
43 Radial 130 208952 19 杉山　憲司 知多 0.00  
44 Radial 1350 195974 20 武田　和夫 新潟 0.00  
45 Radial 6284 141828 21 岩本元気 三国 0.00  
46 Radial 5909 160320 22 山中　泰智 岡山 0.00  
47 Radial 申請中 206179 23 本家　桃果 三国 0.00  
48 Radial 6248 184000 24 古郡　誠 沼津 0.00  
49 Radial 3574 135888 25 白川　真三 芦屋 0.00  
50 4.7 4381 168189 1 永岡　明美 浜名湖 100.00 4.7
51 4.7 5941 204482 2 松浦　裕子 芦屋 66.67 4.7
52 4.7 6275 2692 3 松山　千寿 芦屋 0.00  
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大会名 2016 九州選手権
開催順 10

大会番号 14
期間 2016/4/16-17

総参加艇数 内有効艇数
Standard 10 10

Radial 8 8
4.7 0 0

Grade 2 100 as of　2016/7/8

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 1541 205098 1 内藤　幸⼀郎 山　口 100.00 Standard
2 Standard 4864 154063 2 古水　次郎 北九州 90.00 Standard
3 Standard 6097 207433 3 大国  明太郎 島根 80.00 Standard
4 Standard 1510 196298 4 芝　雅彦 北　港 70.00 Standard
5 Standard 4678 166992 5 花田　康⾏ 北九州 60.00 Standard
6 Standard 3598 199063 6 ⻑本　好政 下　関 50.00 Standard
7 Standard 5284 188834 7 藤村　裕⼆ 光 40.00 Standard
8 Standard 6007 195976 8 ⼩向井　正樹 福　岡 0.00  
9 Standard 未登録 206508 9 若林　ひろむ 広　島 0.00  
10 Standard 未登録 172896 10 武田　貞⾏ 福　岡 0.00  
11 Radial 未登録 181195 1 近藤　慶治 福　岡 100.00 Radial
12 Radial 4729 144161 2 ⼩早川  晋⼀ 津屋崎  87.50 Radial
13 Radial 6132 208003 3 宮尾　昌士 山　口  75.00 Radial
14 Radial 6091 166015 4 井上　洋輔 福　岡 福岡フリート 62.50 Radial
15 Radial 6277 173740 5 大塚　旭 福　岡  50.00 Radial
16 Radial 4738 164192 6 渡辺　進 岡　山  37.50 Radial
17 Radial 1362 164166 7 原田　⾼歩 唐　津  0.00  
18 Radial 6095 193896 8 木下　慶亮 福　岡 0.00  
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大会名 2016 東北選手権
開催順 15

大会番号 15
期間 2016/6/25-26

総参加艇数 内有効艇数
Standard 28 28

Radial 5 5
4.7 0 0

Grade 2 100 as of　2016/09/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 4588 199069 1 粟野　和昭 逗葉 100.00 Standard
2 Standard 5898 196490 2 佐藤　嘉記 伊達 96.43 Standard
3 Standard 5059 202619 3 ⼩野寺　正⼀郎 伊達 92.86 Standard
4 Standard 4545 154064 4 佐々木　健 東京ベイ 89.29 Standard
5 Standard 5842 206770 5 市村　壮生 新潟 85.71 Standard
6 Standard 5653 167315 6 堀田　学 材木座 82.14 Standard
7 Standard 3866 181193 7 笹谷　優 江ノ島 78.57 Standard
8 Standard 4593 211036 8 佐藤　正志 猪苗代 75.00 Standard
9 Standard 3255 151793 9 佐藤　浩⾏ 寺泊 71.43 Standard
10 Standard 3867 190312 10 都　茂樹 東京ベイ 67.86 Standard
11 Standard 5478 209498 11 佐藤　裕典 岩手 64.29 Standard
12 Standard 5881 154572 12 杉田　修康 東京ベイ 60.71 Standard
13 Standard 5519 184057 13 北川　邦弘 逗葉 57.14 Standard
14 Standard 1963 133160 14 徳丸　元彦 福岡 53.57 Standard
15 Standard 3384 155451 15 佐藤　潔 東京ベイ 50.00 Standard
16 Standard 3857 203080 16 松永　義昭 逗葉 46.43 Standard
17 Standard 5732 196466 17 佐藤　孝郎 東京ベイ 42.86 Standard
18 Standard 4656 162560 18 志鎌　裕之 仙台 39.29 Standard
19 Standard 4490 211043 19 寺田　忠厚 ⻘森合浦 35.71 Standard
20 Standard 3081 114649 20 芳野　紀良 東京ベイ 32.14 Standard
21 Standard 1875 207430 21 日野　敏道 伊達 0.00  
22 Standard 6283 167321 22 佐々木　和男 伊達 0.00  
23 Standard 1350 195974 23 武田　和夫 新潟 0.00  
24 Standard スポット 156079 24 岩渕　太⼀ 猪苗代 0.00  
25 Standard スポット 109391 25 浜中　達也 猪苗代 0.00  
26 Standard 5784 144173 26 前川　直亨 東京ベイ 0.00  
27 Standard 1460 145359 27 酒井　秀晴 新潟 0.00  
28 Standard スポット 162563 28 佐原　哲也 猪苗代 0.00  
29 Radial 5306 207439 1 目⿊　たみを 東京ベイ 100.00 Radial
30 Radial 21 48700 2 大谷　たかを 江ノ島 80.00 Radial
31 Radial 3103 152705 3 東　勝男 仙台 60.00 Radial
32 Radial 6101 190950 4 ⾒目　なお子 東京ベイ 40.00 Radial
33 Radial 申請中 164179 5 ⼩成　海舞 岩手 0.00  
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大会名 2016年ISAFユースセーリング世界選手権 日本代表選手選考レース
開催順 7

大会番号 16
期間 2016/3/28-30

総参加艇数 内有効艇数
Standard

Radial 19 19
4.7

Grade 3 50 as of　2016/03/31

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Radial 未登録 202777 1 Conor Nicholas AUS 50.00 Radial
2 Radial 未登録 207839 2 Marlena Berzins AUS 47.37 Radial
3 Radial 6106 185355 3 ⾼山　颯太 江ノ島 神奈川県⽴⾦井⾼校 44.74 Radial
4 Radial 6089 154570 4 ⻄尾　拓大 和歌浦 和歌山県⽴桐蔭中学校 42.11 Radial
5 Radial 6099 204996 5 鈴木　義弘 光 上関町⽴上関中学校 39.47 Radial
6 Radial 5981 204485 6 児玉　洋輝 蒲　郡 岐⾩県⽴大垣東⾼等学校 36.84 Radial
7 Radial 5916 206904 7 豊島　以知朗 光 大島商船⾼等専門学校 34.21 Radial
8 Radial 6081 208597 8 菅沼 汐音 江ノ島 渋谷教育学園 幕張⾼等学校 31.58 Radial
9 Radial 6055 196487 9 荒木　陽菜 唐　津 佐賀県⽴唐津東⾼等学校 28.95 Radial
10 Radial 6136 168695 10 ⾚松　⾥彩 和歌山県⽴桐蔭⾼等学校 26.32 Radial
11 Radial 6049 208603 11 宮﨑　祐次郎 唐　津 佐賀県⽴唐津⻄⾼等学校 23.68 Radial
12 Radial 5982 196492 12 池田　樹理 東海大学付属⾼輪台⾼等学校 21.05 Radial
13 Radial 5578 173423 13 ⼩屋　英美⾥ 江ノ島 駿台甲府 18.42 Radial
14 Radial 6039 185356 14 水田　隆⽂ 芦　屋 清風中学校 0.00  
15 Radial 6102 208005 15 椎木 秀映 境　港 鳥取県⽴鳥取⻄⾼等学校 0.00  
16 Radial 6109 209501 16 ⼾井　洋 清　水 誠恵⾼校 0.00  
17 Radial 6165 196496 17 出　翔磨 唐　津 佐賀県⽴唐津⻄⾼等学校 0.00  
18 Radial 未登録 206514 18 守屋　春喜 岐⾩県⽴海津明誠⾼等学校 0.00  
19 Radial 未登録 206515 19 三輪　武瑠 岐⾩県⽴海津明誠⾼等学校 0.00  
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大会名 第24回セーリング・チャレンジカップ IN 浜名湖
開催順 6

大会番号 17
期間 2016/3/25-27

総参加艇数 内有効艇数
Standard

Radial 6 5
4.7 26 25

Grade 3 50 as of　2016/3/27

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 4.7 6241 195676 1 三浦　凪砂 浜名湖 静岡県セーリング連盟浜名湖 50.00 4.7
2 4.7 6245 180159 2 桐井　航汰 江の島ヨットクラブジュニア 48.00 4.7
3 4.7 6158 175164 3 廣瀬　翔大 江ノ島 YMFS Jrヨットスクール葉山 46.00 4.7
4 4.7 6021 196296 4 大久保　諒 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 44.00 4.7
5 4.7 6157 145709 5 大久保　優輝 EYCJユース 42.00 4.7
6 4.7 6230 196489 6 岡田 大治 江ノ島 湘南ジュニアヨットクラブ 40.00 4.7
7 4.7 6056 195971 7 中山　由菜 唐　津 玄海セーリングクラブ 38.00 4.7
8 4.7 6228 120068 8 ⿊田 浩渡 芦　屋 レーザー芦屋フリート 36.00 4.7
9 4.7 6236 201552 9 坂井　友⾥愛 若洲 ユースチーム東京 34.00 4.7
10 4.7 6095 145491 10 木下　慶亮 福　岡 東福岡⾼等学校 32.00 4.7
11 4.7 6131 143011 11 御厩　夏颯 福　岡 中村学園三陽⾼等学校 30.00 4.7
12 4.7 6231 148521 12 寺岡 耕平 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 28.00 4.7
13 4.7 6256 154564 13 若林　光輝 津  26.00 4.7
14 4.7 6074 150176 14 谷 美月 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 24.00 4.7
15 4.7 6247 181763 15 中川　晃 松　山 愛媛セーリングクラブ 22.00 4.7
16 4.7 6244 151757 16 田中　美空 逗　葉 YMFS Jr.ヨットスクール葉山 20.00 4.7
17 4.7 6019 199062 17 渡邊　桜香 若洲 ユースチーム東京 18.00 4.7
18 4.7 6240 145470 18 村野　龍典 Tokyo Bay ユースチーム東京 16.00 4.7
19 4.7 6234 201483 19 大野　達也 　 YMFS Jrヨットスクール葉山 0.00  
20 4.7 6201 133158 20 増田　⼀樹 　 B&G⾼松海洋クラブ 0.00  
21 4.7 6251 103860 21 松岡　幸汰  0.00  
22 4.7 6177 154065 22 佐藤　陽渚 ⾼　松 B&G⾼松海洋クラブ 0.00  
23 4.7 6254 205104 23 谷　光太郎 ⾼　松  0.00  
24 4.7 6252 80799 24 石丸　祥  0.00  
25 4.7 6253 66016 25 ⻄川　拓也  0.00  
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大会名 2015 クリスマスレガッタ
開催順 3

大会番号 18
期間 2015/12/19-12/20

総参加艇数 内有効艇数
Standard 0 0

Radial 7 7
4.7 15 15

Grade 3 50 as of　2015/12/21

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Radial 6106 185355 1 ⾼山　颯太 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 50.00 Radial
2 Radial 5982 196492 2 池田　樹理 ユースチーム東京 42.86 Radial
3 Radial 6039 185356 3 水田　隆⽂ 芦　屋 芦屋フリート 35.71 Radial
4 Radial 6109 209501 4 ⼾井　洋 清　水 清水ヨットスポーツ少年団 28.57 Radial
5 Radial 6129 123487 5 神木　耀太 神奈川ユースヨットクラブ 21.43 Radial
6 Radial 5578 156116 6 ⼩屋　エミリ 江ノ島 江ノ島フリート 0.00  
7 Radial 6047 196486 7 中村　瑠夏 神奈川ユースヨットクラブ 0.00  
8 4.7 6081 208597 1 菅沼 汐音 江ノ島 渋谷教育学園 幕張⾼等学校 50.00 4.7
9 4.7 5803 131889 2 宮田　⼀志 EYCJユース 46.67 4.7
10 4.7 6021 196296 3 大久保　諒 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 43.33 4.7
11 4.7 6231 148521 4 寺岡 耕平 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 40.00 4.7
12 4.7 6095 145491 5 木下　慶亮 福　岡 東福岡⾼等学校 36.67 4.7
13 4.7 6158 175164 6 廣瀬　翔大 江ノ島 YMFS Jrヨットスクール葉山 33.33 4.7
14 4.7 6228 120068 7 ⿊田 浩渡 芦　屋 レーザー芦屋フリート 30.00 4.7
15 4.7 6159 151757 8 ⾦山　幹世 逗　葉 逗子開成中学校 26.67 4.7
16 4.7 6211 144169 9 ⼩窪　陸斗 ⿅児島Jr.ヨットクラブ 23.33 4.7
17 4.7 6209 156003 10 川畑　慈英太 ⿅児島Jr.ヨットクラブ 20.00 4.7
18 4.7 6074 150176 11 谷 美月 江ノ島 神奈川ユースヨットクラブ 16.67 4.7
19 4.7 6234 201483 12 大野　達也 　 YMFS Jrヨットスクール葉山 0.00  
20 4.7 6230 196489 13 岡田 大治 江ノ島 湘南ジュニアヨットクラブ 0.00  
21 4.7 6019 199062 14 渡邊　桜香 若洲 ユースチーム東京 0.00  
22 4.7 6232 196492 15 谷川 壱星 江ノ島 関東学院中学⾼校ヨット部 0.00  
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大会名 2016 めんたいカップ
開催順 17

大会番号 19
期間 2016/7/9-10

総参加艇数 内有効艇数
Standard 0 0

Radial 45 45
4.7 0 0

Grade 3 50 as of　2016/09/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Radial 4930 151767 1 ⼩菅　正幸 広島 50.00 Radial
2 Radial 4334 166023 2 岩田　英昭 福岡 48.89 Radial
3 Radial 3867 181196 3 都　茂樹 津屋崎 47.78 Radial
4 Radial 826 187421 4 加藤　重雄 津 46.67 Radial
5 Radial 3447 167316 5 内藤　悦子 山口 45.56 Radial
6 Radial 6097 207433 6 大国　明太郎 島根 44.44 Radial
7 Radial 6005 204486 7 神谷　博昭 浜名湖 43.33 Radial
8 Radial 1541 88188 8 内藤　幸⼀郎 山口 42.22 Radial
9 Radial 3269 136129 9 ⾼木 紀寿 福岡 41.11 Radial
10 Radial 6210 154564 10 川⼾　洋平 津 40.00 Radial
11 Radial 3321 187422 11 三吉　亮 下関 38.89 Radial
12 Radial 4864 170980 12 古水　次郎 北九州 37.78 Radial
13 Radial 1362 164166 13 原田　⾼歩 唐津 36.67 Radial
14 Radial 4794 204995 14 本広洋三 山口 35.56 Radial
15 Radial 5818 173733 15 畠　正和 山口 34.44 Radial
16 Radial 5519 184057 16 北川　邦弘 逗葉 33.33 Radial
17 Radial 6095 193836 17 木下　慶亮 福岡 32.22 Radial
18 Radial 4992 169683 18 髙橋　邦夫 広島 31.11 Radial
19 Radial 1963 133160 19 徳丸　元彦 福岡 30.00 Radial
20 Radial 3773 114638 20 丸居　邦夫 広島 28.89 Radial
21 Radial 5816 158566 21 橋本　浩太郎 山口 27.78 Radial
22 Radial 5196 151765 22 河野　義樹 別府 26.67 Radial
23 Radial 3598 83720 23 ⻑本　好政 下関 25.56 Radial
24 Radial 4307 168699 24 中村浩⼀郎 山口 24.44 Radial
25 Radial 2978 190951 25 能代 弘 函館 23.33 Radial
26 Radial 3990 161283 26 花牟禮 誠 熊本 22.22 Radial
27 Radial 4678 166992 27 花田　康⾏ 北九州 21.11 Radial
28 Radial 3819 168697 28 櫻井　晋次郎 山口 20.00 Radial
29 Radial 4012 154577 29 梶崎紀貴 津屋崎 18.89 Radial
30 Radial 1310 162155 30 本田 肇 熊本 17.78 Radial
31 Radial 5407 198066 31 ⽳⾒正雄 材木座 16.67 Radial
32 Radial 5193 163989 32 平田和繁 福岡 15.56 Radial
33 Radial 5219 114602 33 白井 敏⽂ 広島 0.00  
34 Radial 5948 66012 34 葛⻄　研⼀ ⼩樽 0.00  
35 Radial 2598 173740 35 納冨希志夫 福岡 0.00  
36 Radial 3669 114633 36 泉正次 広島 0.00  
37 Radial 4626 150591 37 山田淳 ⻑崎 0.00  
38 Radial 4593 170979 38 佐藤　正志 猪苗代 0.00  
39 Radial 5952 168698 39 中田　浩司 山口 0.00  
40 Radial 2750 145712 40 川上　幹郎 境港 0.00  
41 Radial 未登録 177059 41 川⼾　ゆか 津 0.00  
42 Radial 6145 158565 42 目　光正 山口 0.00  
43 Radial 4184 177064 43 井上　海子 ⾼知 0.00  
44 Radial 4276 162147 44 平井　基博 広島 0.00  
45 Radial 3110 206906 45 堀　秀之 津屋崎 0.00  
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大会名 2016 湘南カップ
開催順 18

大会番号 21
期間 2016/7/17

総参加艇数 内有効艇数
Standard 17 16

Radial 16 14
4.7 8 8

Grade 3 50 as of　2016/09/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 4943 172270 1 大塚　邦弘 逗葉 50.00 Standard
2 Standard 4279 205100 2 田島　憲⼀郎 材木座 46.88 Standard
3 Standard 236 206775 3 安河内　英治 江ノ島 43.75 Standard
4 Standard 2902 180030 4 石原　学 江ノ島 40.63 Standard
5 Standard 6286 144400 5 ⼩川　貴祐 江ノ島 37.50 Standard
6 Standard 5123 175165 6 佐藤　剛 ⻑浜･三⼾浜 34.38 Standard
7 Standard 4588 199069 7 粟野　和昭 逗葉 31.25 Standard
8 Standard 3196 148504 8 諸橋　春雄 逗葉 28.13 Standard
9 Standard 5005 184068 9 清水　克彦 逗葉 25.00 Standard
10 Standard 6280 109377 10 大川　晃弘 江ノ島 21.88 Standard
11 Standard 3857 203080 11 松永　義昭 逗葉 18.75 Standard
12 Standard 6237 158576 12 南雲　達弥 逗葉 0.00  
13 Standard 6291 127401 13 芳田　翔平 江ノ島 0.00  
14 Standard 5893 130319 14 國谷　浩 材木座 0.00  
15 Standard 2645 170977 15 井上　貴 江ノ島 0.00  
16 Standard 5519 184057 16 北川　邦弘 逗葉 0.00  
17 Standard 5962 154086 16 押岡　大樹 ⾼知 0.00  
18 Radial 5977 148933 1 ⼩林　紫帆 材木座 50.00 Radial
19 Radial 3866 181193 2 笹谷　優 江ノ島 46.43 Radial
20 Radial 5626 198855 3 齋藤　匠 材木座 42.86 Radial
21 Radial 5208 211037 4 山下　⼒蔵 材木座 39.29 Radial
22 Radial 6016 201486 5 佐藤　春菜 江ノ島 35.71 Radial
23 Radial 3440 164999 6 伊東　裕之 逗葉 32.14 Radial
24 Radial 1350 195974 7 武田　和夫 新潟 28.57 Radial
25 Radial 1013 201543 8 齋藤　隆士 ⻑浜・三⼾浜 25.00 Radial
26 Radial 4877 196468 9 滝野　洲平 江ノ島 21.43 Radial
27 Radial 6132 208003 10 宮尾　昌士 山口 17.86 Radial
28 Radial 5677 73936 11 ⿊田　志郎 逗葉 0.00  
29 Radial 6195 104986 12 市川　利香 東京ベイ 0.00  
30 Radial 1197 206509 13 ⻲井　厚信 材木座 0.00  
31 Radial 6212 209502 14 鈴木　万三 江ノ島 0.00  
32 Radial 5424 206175 15 向井　博 江ノ島 0.00  
33 Radial 6147 207999 15 村上　久幸 江ノ島 0.00  
34 4.7 6245 180159 1 桐井　航汰 江ノ島 50.00 4.7
35 4.7 6230 196489 2 岡田　大治 江ノ島 43.75 4.7
36 4.7 6281 123487 3 山口　留委 江ノ島 37.50 4.7
37 4.7 6157 145709 4 大久保　優輝 江ノ島 31.25 4.7
38 4.7 6295 109360 5 堀川　賢⼆ 江ノ島 25.00 4.7
39 4.7 6276 111941 6 早川　真柊 江ノ島 18.75 4.7
40 4.7 6285 140816 7 大村　杏奈 江ノ島 0.00  
41 4.7 申請中 11194 8 遠藤　海七希 江ノ島 0.00  
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大会名 2016 東京湾選手権
開催順 8

大会番号 22
期間 2016/4/3

総参加艇数 内有効艇数
Standard 19 16

Radial 26 25
4.7 1 1

Grade 3 50 as of　2016/09/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 5524 196466 1 南⾥　研⼆ 申請手続き 50.00 Standard
2 Standard 5444 207992 2 真田　敦史 申請手続き 46.88 Standard
3 Standard 4636 187429 3 大工　昌也 若洲 43.75 Standard
4 Standard 1268 180402 4 野沢　博 諏訪湖 40.63 Standard
5 Standard 4545 154064 5 佐々木　健 東京ベイ 37.50 Standard
6 Standard 3867 190312 6 都　茂樹 東京ベイ 34.38 Standard
7 Standard 5331 146691 7 軽部　⻯也 東京ベイ 31.25 Standard
8 Standard 1192 112630 8 ⼩⾒山　三知男 沼津 28.13 Standard
9 Standard 1528 203813 9 ⾼橋　明 江ノ島 25.00 Standard
10 Standard 6269 182309 10 花田　昂 東京ベイ 21.88 Standard
11 Standard 1963 133160 11 徳丸　元彦 福岡 18.75 Standard
12 Standard 5478 209498 12 佐藤　裕典 岩手 0.00  
13 Standard 5732 196465 13 佐藤　孝郎 東京ベイ 0.00  
14 Standard 6028 112015 14 今野　京太郎 沼津 0.00  
15 Standard 5985 205103 15 須山　研吾 東京ベイ 0.00  
16 Standard 6268 145486 16 阿部　幸司 東京ベイ 0.00  
17 Radial 5689 196491 1 杉浦　智香 津 50.00 Radial
18 Radial 5881 154572 2 杉田　修康 東京ベイ 48.00 Radial
19 Radial 3384 155451 3 佐藤　潔 東京ベイ 46.00 Radial
20 Radial 5803 207882 4 宮田　⼀志 江ノ島 44.00 Radial
21 Radial 5578 173423 5 ⼩屋　英美⾥ 江ノ島 42.00 Radial
22 Radial 3081 114649 6 芳野　紀良 東京ベイ 40.00 Radial
23 Radial 1350 195974 7 武田　和夫 新潟 38.00 Radial
24 Radial 6074 150176 8 谷　美月 江ノ島 36.00 Radial
25 Radial 6021 196296 9 大久保  諒 江ノ島 34.00 Radial
26 Radial 6109 209501 10 ⼾井　洋 清水 32.00 Radial
27 Radial 6199 196480 11 谷　望 申請手続き 30.00 Radial
28 Radial 6081 208597 12 菅沼　汐音 江ノ島 28.00 Radial
29 Radial 3114 190950 13 山本　英⼆ 東京ベイ 26.00 Radial
30 Radial 5208 172897 14 山下　⼒蔵 材木座 24.00 Radial
31 Radial 1350 20439 15 Ian  Aplin 東京ベイ 22.00 Radial
32 Radial 5306 207439 16 目⿊　たみを 東京ベイ 20.00 Radial
33 Radial 6005 204486 17 神谷　博昭 浜名湖 18.00 Radial
34 Radial 4877 196468 18 滝野　洲平 江ノ島 16.00 Radial
35 Radial 6017 207438 19 手代木　美香 札幌 0.00  
36 Radial 5784 144173 20 前川　直亨 東京ベイ 0.00  
37 Radial 6195 104986 21 市川　利香 東京ベイ 0.00  
38 Radial 4319 204988 22 ⻘柳　俊介 江ノ島 0.00  
39 Radial 6270 151764 23 竹村　和俊 東京ベイ 0.00  
40 Radial 6101 152507 24 ⾒目　なお子 東京ベイ 0.00  
41 Radial 2645 170977 25 井上　貴 江ノ島 0.00  
42 4.7 6019 199062 1 渡邊　桜香 若洲 50.00 4.7
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大会名 2015 秋の東北選手権
開催順 1

大会番号 23
期間 2015/11/7-11/8

総参加艇数 内有効艇数
Standard 12 11

Radial 8 8
4.7 0 0

Grade 3 50 as of 2015/11/8

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 5891 206176 1 佐藤　勝則 山　形  50.00 Standard
2 Standard 826 187421 2 加藤　重雄 津  45.45 Standard
3 Standard 3866 181193 3 笹谷　優 江ノ島  40.91 Standard
4 Standard 3867 190312 4 都　茂樹 Tokyo Bay  36.36 Standard
5 Standard 5039 169671 5 富樫　⼒ 山　形  31.82 Standard
6 Standard 4949 143027 6 門田 信成 仙台  27.27 Standard
7 Standard 6164 208607 7 佐々木　淳 ⻘森合浦  22.73 Standard
8 Standard 3255 151793 8 佐藤　浩⾏ 寺　泊  18.18 Standard
9 Standard 5788 156028 9 服部　浩明 新　潟  0.00  
10 Standard 4627 164996 10 ⾼橋　和幸 仙　台  0.00  
11 Standard 4593 167321 11 佐藤　正志 猪苗代  0.00  
12 Standard 6204 173734 12 菅原 鷹嶺 岩手  0.00  
13 Radial 3384 155451 1 佐藤　潔 Tokyo Bay  50.00 Radial
14 Radial 6207 177443 2 竹内　俊輔 Tokyo Bay  43.75 Radial
15 Radial 1875 207430 3 日野　敏道 伊　達  37.50 Radial
16 Radial 5306 207439 4 目⿊　たみを Tokyo Bay  31.25 Radial
17 Radial 6203 206178 5 猪狩　祐樹 山形県⽴加茂水産⾼等学校 25.00 Radial
18 Radial 1963 133160 6 徳丸　元彦 福　岡  18.75 Radial
19 Radial 6005 204486 7 神谷　博昭 浜名湖  0.00  
20 Radial 6195 104986 8 市川　利香 Tokyo Bay  0.00  
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大会名 2016 秋の北海道選手権
開催順 21

大会番号 24
期間 2016/9/9-9/10

総参加艇数 内有効艇数
Standard 6 5

Radial 11 11
4.7 0 0

Grade 3 50 as of　2016/9/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 589 198078 1 ⾼松　薫 屈斜路 50.00 Standard
2 Standard 5948 66012 2 葛⻄　研⼀ ⼩樽 40.00 Standard
3 Standard 1041 16343 3 鮫島　伸雄 ⼩樽 30.00 Standard
4 Standard 4868 72719 4 沼倉　隆彰 ⼩樽 20.00 Standard
5 Standard 4133 156099 5 阿部　寿男 屈斜路 0.00  
6 Standard 4631 207437 6 今　　源浩 道東 0.00  
7 Radial 5314 187424 1 植田　順大 浜名湖 50.00 Radial
8 Radial 5760 156098 2 田原　　修 道東 網走セーリング協会 45.45 Radial
9 Radial 5577 184002 3 井上　慶俊 函館 40.91 Radial
10 Radial 5758 136118 4 佐々木　彰 道東 網走セーリング協会 36.36 Radial
11 Radial 5212 175452 5 上田　正夫 道東 31.82 Radial
12 Radial 4426 209495 6 ⻄川　順⼀ 道東 網走セーリング協会 27.27 Radial
13 Radial 5759 164153 7 榊原　孝博 道東 網走セーリング協会 22.73 Radial
14 Radial 5751 147482 8 榊原　宏洋 道東 網走セーリング協会 18.18 Radial
15 Radial 5128 177441 9 村形　幸⼀ 札幌 0.00  
16 Radial 5232 138622 10 上森　保雄 道東 0.00  
17 Radial 5132 178194 11 上森　幸雄 道東 0.00  
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大会名 2016 秋の九州選手権
開催順 20

大会番号 25
期間 2016/8/27-28

総参加艇数 内有効艇数
Standard 9 9

Radial 16 16
4.7 0 0

Grade 3 50 as of　2016/09/14

No. Class 協会No. Sail No. 順位 Skipper 所属フリート 所属 Ranking
Points

全日本
クオリファイ

1 Standard 4734 196466 1 渡辺　真吾 唐津 50.00 Standard
2 Standard 5196 151765 2 河野　義樹 別府 44.44 Standard
3 Standard 5916 166015 3 豊島　以知朗 広島 38.89 Standard
4 Standard 4648 197829 4 末永　真 北九州 33.33 Standard
5 Standard 6311 162154 5 岡　瑞穂 熊本 27.78 Standard
6 Standard 3819 168697 6 櫻井　晋次郎 山口 22.22 Standard
7 Standard 4528 148507 7 中島　義隆 北九州 0.00  
8 Standard 4307 168699 8 中村　浩⼀郎 山口 0.00  
9 Standard 5952 168698 9 中田　浩司 山口 0.00  
10 Radial 5514 206899 1 多田　桃子 唐津 50.00 Radial
11 Radial 5683 208953 2 多田　緑 唐津 46.88 Radial
12 Radial 6055 208604 3 荒木　陽菜 唐津 43.75 Radial
13 Radial 1362 164166 4 原田　⾼歩 唐津 40.63 Radial
14 Radial 6313 162547 5 田原　直樹 熊本 37.50 Radial
15 Radial 1310 162155 6 本田　肇 熊本 34.38 Radial
16 Radial 5816 158566 7 橋本　浩太郎 山口 31.25 Radial
17 Radial 5193 163989 8 平田　和繁 福岡 28.13 Radial
18 Radial 6290 170616 9 奥田　祐大 熊本 25.00 Radial
19 Radial 6261 151765 10 恒廣　大吾 別府 21.88 Radial
20 Radial 6262 148523 11 宇和　千尋 別府 18.75 Radial
21 Radial 未登録 208602 12 鈴木　⾝祐希 宮崎 0.00  
22 Radial 6316 208603 13 松本　勇磨 唐津 0.00  
23 Radial 2750 145712 14 川上　幹郎 境港 0.00  
24 Radial 4626 150591 15 山田 淳 熊本 0.00  
25 Radial 3773 114638 16 丸居　邦夫 広島 0.00  
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